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rimligen känt sig förfördelade på ett helt annat sätt (jämför ovan Moskvaresan).

Däremot kan ju poliser genom tillgång till vapen och kunskap om dess hantering ha något större förutsättningar än andra yrkeskategorier att begå brottet. Möjligen skulle också en krävande arbetssituation med mycket våld kunna tänkas sänka spärrarna mot att själv utöva våld. I en sådan pressad arbetsmiljö? kan det utvecklas mer våldsbenägna och avvikande 'subkulturer'. Ett sådant rätt känt exempel vid Norrmalmspolisen utgjorde den s k A-piketen. A-piketen hade dock upplösts ett par år tidigare. Just dess tidigare medlemmars göranden och låtanden under mordkvällen har också följts upp av Palmeutredningen. Fenomenet som sådant lär förekomma i de flesta länder och det finns inget som tyder på att just Stockholmspolisen skulle vara speciellt utsatt.

Misstankar mot poliser i anslutning till mord av den här karaktären är vanliga, jämför t ex i USA där det florerade många rykten i anslutning till mordet på president Kennedy om en konspiration från FBIs sida. Som visats i avsnitt 6 Tidigare attentat, var man också från FBIs sida rädd, och i just detta fall en förståelig rädsla, för misstankar om att FBI skulle ha varit inblandad i mordet på Martin Luther King.

Vad det gäller den av bröderna Poutiainen antydda inblandningen från ledningscentralens sida är vi tveksamma till den av följande skäl. Fakta i målet är, som vi anser styrkt i ovanstående PK-PM, att den första polisbilen kom till mordplatsen kl 23.24 eller möjligen 23.25 (PK-PM 10:4-C s 25), dvs 2,5-3,5 minuter efter skotten och litet drygt 2 minuter efter larmet kom in till ledningscentralen (kl 23.23.50 fröken Ur). Därefter kom polispiketen någon minut senare. Fyra poliser från piketen tog upp jakten på gärningsmannen kl 23.25-26, dvs 4-5 minuter efter skotten avlossats. En tredje polisbil dyker 23.25 upp uppe på David Bagares Gata, dvs 1-3 minuter efter det att gärningsmannen passerat. Dessutom råkade en polispiket befinna sig uppe på David Bagares Gata bara någon minut innan gärningsmannen kom springande uppför trappan. Det var bara en hårsmån från att denna piket kunnat öppna bildörren och dra in gärningsmannen. Den första ambulansen (nr 1) som av en slump passerade förbi mordplatsen kom fram någon minut efter polisbilarna och ambulansmännen började arbeta omedelbart. I slutet av detta arbete, någon minut före de lämnade mordplatsen för ilfärd upp till Sabbatsbergs sjukhus, kommer den ambulans (nr 2) som rekvirerats av ledningscentralen, dvs litet drygt 5 minuter efter skotten och 4 minuter efter den blivit rekvirerad. Kl 23.28 var ambulansen (nr 1) med Olof och Lisbeth Palme på väg till Sabbatsberg. Kl 23.30 är de framme vid sjukhuset, dvs drygt åtta minuter efter skotten avlossats. Därav gick 2-4 minuter åt till medicinskt motiverade åtgärder på brottsplatsen. Skulle inte den första

12 I en rätt ny amerikansk studie där man försökt bedöma hur stressframkallande olika yrkesmiljöer är, toppade inte som man ofta tidigare hört flygledares utan polis och lärares i socialt hårt belastade områden.
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